
 

 1

 
 

 

 

K U P N Í    S M L O U V A 
 

„Dodávka technického za řízení a vytvo ření a provoz e-learningové aplikace“ 
 

uzavřená podle § 409 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „obchodní zákoník“) 

 
 
 
Název projektu:    Podpora dalšího vzdělávání v oblasti cestovního ruchu 

a sociální péče v Plzeňském kraji 
Registrační číslo:    CZ.1.07/3.2.02/04.0045 
Název operačního programu:   OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 
 

Článek I 
Smluvní strany  

 
Kupující:   Místní akční skupina Český les, o. s. 

Žďárská 187, 347 01 Halže 
IČO: 26679973 
Zastoupené předsedou Františkem Čurkou 
Kontaktní osoba: Markéta Vacovská 
mobil: 724 095 387 
e-mail: opvk@masceskyles.cz 
 

                                      (dále jen „kupující“)   
 

 
Prodávající:   Bohumil Dach  
   se sídlem: Lerchova 825, 342 01 Sušice 

IČ: 68794096 
DIČ: CZ7804241973  
č. ú.: 157 162 606 / 0300 
zastoupený Bohumilem Dachem 
tel.: 603 522 953 
e-mail: dach@hsd.cz 
 
(dále jen „prodávající“) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

 
  Článek II 

Předmět smlouvy  
  

(1)     Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj 
vlastnické právo ke zboží, za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních smlouvy. Kupující 
se zavazuje zboží bez vad předané převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu, 
specifikovanou v čl. IV smlouvy, na základě dohodnutých platebních podmínek. 

 
(2)     Předmětem smlouvy je dodávka nových školících pomůcek a zařízení, v souladu s potřebami  

a požadavky kupujícího. Podrobná specifikace předmětu smlouvy je obsažena v příloze č. 5 
smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží ve smluveném množství, jakosti, 
provedení, termínech a ceně. Dále je prodávající povinen předat kupujícímu doklady, které se 
ke zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu 
smlouvy je též doprava předmětu smlouvy na místo plnění, jeho montáž, uvedení do provozu  
a zaškolení pracovníků kupujícího. 

(3) Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož bude 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky a to minimálně do 
31. 12. 2025. 

(4) Prodávající se zavazuje uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících s realizací projektu, z něhož bude zakázka hrazena, dle zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, minimálně do 31. 12. 2025.  

(5) Prodávající se zavazuje řídit se v případě publicity na všech dokumentech souvisejících 
s projektem, z něhož bude zakázka hrazena, pravidly publicity projektů financovaných 
z programu OPVK a pravidly vizuální identity ESF v ČR dle příručky pro příjemce finanční 
podpory projektů OPVK. 

(6) Prodávající se zavazuje dodržovat při plnění předmětu smlouvy opatření bezpečnosti, požární 
ochrany a ochrany zdraví při práci. 

(7) Prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy prostřednictvím osob s potřebnou kvalifikací  
a odborností. 

 
 

Článek III 
Dodání zboží – termín a místo pln ění 

 
(1) Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na zboží. Nebezpečí škody na zboží 

přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy kupující písemně potvrdí v místě plnění 
převzetí zboží. Dnem převzetí zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 

 
(2) Prodávající se zavazuje dodat zboží od 21. 6. 2013 po podpisu smlouvy nejpozději v termínu do 

září 2013 dle požadavků zadavatele. Datum a čas předání zboží oznámí prodávající kupujícímu 
nejpozději 3 pracovní dny před tímto datem. 

 
(3) Zboží bude protokolárně předáno v těchto místech: 1. Místní akční skupina Český les, o. s., 

Zlatnická 195, 339 01 Klatovy, 2. SOŠ a SOU Sušice, U Kapličky 761, 342 01 Sušice, 3. SŠ 
Bor, Plzeňská 231, 348 02 Bor. Kupující potvrdí svým podpisem protokol o převzetí zboží 
(dodací list). 

 
(4) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud se na něm budou vyskytovat v okamžiku 

předání vady. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží bude splněn 
až okamžikem převzetí zboží bez vad kupujícím. 

 
(5) Dopravu zboží zajistí prodávající na vlastní náklady. Při předání zboží provede prodávající 

průkazné zaškolení kupujícím určených osob na provoz a údržbu zboží, a to zdarma.  
 
 
 
 
 
 



 

 3

Článek IV 
Cena za zboží a platební podmínky  

  

(1) Celková cena za zboží bez DPH je 502 488,00,- Kč, celková výše DPH je 105 522,48,- Kč  
a celková cena za zboží s DPH je 608 010,48,- Kč. Podrobná specifikace ceny za zboží je 
obsažena v příloze č. 5 smlouvy. Cena za zboží zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné 
k řádnému splnění předmětu smlouvy včetně povinného poplatku za recyklaci zboží, kterému 
podléhá. 

 
(2) Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad (fakturu) až po řádném předání zboží  

a po jeho protokolárním převzetí.  
 

Faktury budou vystaveny pro 3 odběratele: 
 
1. odběratel: 
Fakturační údaje: Místní akční skupina Český les, o. s., Žďárská 187, 347 01 Halže, IČO: 
26679973 
Předmět plnění: 
1 ks digitální kamera 
1 ks diktafon 
1 ks multifunkční tiskárna barevná 
1 ks notebook vč. SW 
 
2. odběratel: 
Fakturační adresa: SOŠ a SOU Sušice, U Kapličky 761, 342 01 Sušice, IČO: 00077615, DIČ: 
CZ00077615 
Předmět plnění: 
1 ks digitální kamera 
1 ks digitální fotoaparát 
2 ks diktafon 
1 ks multifunkční tiskárna barevná 
10 ks notebook vč. SW 
1 ks projekční plátno 
1 ks kompaktní přenosný dataprojektor 
1 komplet interaktivní tabule 
 
3. odběratel: 
Fakturační adresa: SŠ Bor, Plzeňská 231, 348 02 Bor, IČO: 00077879 
Předmět plnění: 
1 ks digitální kamera 
2 ks diktafon 
1 ks multifunkční tiskárna barevná 
6 ks notebook vč. SW 
1 ks projekční plátno 
1 ks kompaktní přenosný dataprojektor 
1 komplet interaktivní tabule 
 

(3) Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 13a obchodního zákoníku. 
V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je kupující oprávněn ji zaslat 
ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury. 

 

(4) Faktura bude splatná 60 dnů, není-li dohodnuto jinak, a to ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Za den úhrady se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího. 

 

(5) Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře.  

 
 
 



 

 4

Článek V 
Záruční podmínky  

 
(1) Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 

kupujícímu a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 
 

(2) Prodávající se zavazuje, že předané zboží bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
této smlouvy, obecně závazných právních předpisů a norem a vlastnosti v  první jakosti kvality 
provedení. 
 

(3) Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v rozsahu stanoveném v Příloze č. 5 smlouvy. 
 

(4) Záruční doba počíná běžet od dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je 
uvedeno v předávacím protokolu podepsaném oběma smluvními stranami.  

 
(5) Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady zboží u prodávajícího, a to písemnou 

formou. V reklamaci musí být popsána vada zboží nebo alespoň způsob, jakým se projevuje  
a určen nárok kupujícího z vady zboží, případně požadavek na způsob odstranění vady zboží,  
a to včetně návrhu termínu pro odstranění vady zboží prodávajícím.  
 

(6) Záruční servis se prodávající zavazuje provádět u kupujícího, a to formou opravy zboží na místě 
či dodáním náhradního zboží zdarma. Toto náhradní zboží musí být totožných či obdobných 
technických parametrů jako zboží vadné a kupující bude oprávněn je bezplatně užívat obvyklým 
způsobem až do doby převzetí opraveného zboží. Náklady spojené s dopravou, montáží  
a demontáží vadného i náhradního zboží nese prodávající v plné výši.  
 

(7) Prodávající nastoupí k odstranění reklamovaných vad u kupujícího nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení vady zboží. 

  
 
(8) Po dobu od nahlášení vady zboží kupujícím prodávajícímu až do řádného odstranění vady 

zboží prodávajícím neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude 
počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den. 
 

(9) Pozáruční servis zboží garantuje prodávající kupujícímu v délce 2 let po uplynutí řádné záruční 
doby jednotlivě určeného zboží dle čl. V odst. 3 smlouvy, a to za cenu v místě a čase obvyklou. 
 

(10) Prodávající se zavazuje zřídit a po celou záruční a pozáruční dobu udržovat v provozu 
telefonické a e-mailové kontaktní místo pro hlášení závad: 
Telefon: 376 520 509   
GSM: 603 522 953   
E-mail: porucha@hsd.cz 
Kontaktní osoba: Bohumil Dach 

 
 

Článek VI 
Sankční ustanovení  

 
 

(1) Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly smluvní strany, ve smyslu 
ustanovení § 300 a násl. obchodního zákoníku, níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním 
není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, zajištěnou 
smluvní pokutou. Pohledávka kupujícího na zaplacení smluvní pokuty může být započítána 
s pohledávkou prodávajícího na zaplacení ceny za zboží. 

 
(2) Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínu předání zboží dle čl. III 

odst. 2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za zboží, s jehož dodáním je prodávající  
v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. Při nedodržení stanoveného termínu předání 
zboží je kupující oprávněn také od smlouvy odstoupit.  
 

(3) Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury zákonný 
úrok z prodlení. 

 





 

 6

Příloha č. 5 – Specifikace p ředmětu smlouvy a ceny za zboží. 
 

Typ Popis 
Cena 
bez 
DPH 

DPH 

P
oč

et
 

Je
dn

ot
ky

 

Cena celkem 
bez DPH 

Cena 
celkem s 

DPH 

Digitální 
kamera 

Panasonic HC-V500EP-K, SDXC karty, MOS, 
38x HOIS, 3Mpx, Full HD, černá, záruka 2 roky 

5550 3496,50 3 ks 16650,00 20146,50 

Digitální 
fotoaparát 

Canon PowerShot SX160 IS, Black - 16MP,32x 
zoom,28–448mm, 3,0” – NOVINKA, záruka 2 
roky 

2923 613,83 1 ks 2923,00 3536,83 

Diktafon Olympus Digitální záznamník VN-712PC – 
Silver, záruka 2 roky 1102 1157,10 5 ks 5510,00 6667,10 

Notebook v č 
OS a 

kancelá řského 
SW 

HP ProBook 4540s i5-3210M 15.6 HD CAM, 
4GB, 750GB, DVDRW, U3, b / g / n, BT, FpR, 
Win 8 Pro Downgraded, záruka 3 roky 

16988 60647,16 17 ks 288796,00 349443,16 

  SW Office 2013 std, záruka 3 roky     17 ks     

  HP Carepac prodloužená záruka 3 roky     17 ks     

Dataprojektor 

BENQ Dataprojektor MX711 (XGA , big zoom 
1.3x, 3200ANSI , 5300:1,LAN control, HDMI, 
USB reader and display,10W speaker), záruka 3 
roky 

11517 4837,14 2 ks 23034,00 27871,14 

Plátno 
REFLECTA plátno s rolet. mech. se soft. brzdou 
ROLLO Crystal Lux (240x240cm, 1:1, s 2cm 
černým okrajem), záruka 2 roky 

2906 1220,52 2 ks 5812,00 7032,52 

Multifunk ční 
tiskárna 

HP CLJ Pro 400 Color MFP M475dw (A4, 21 / 21 
ppm, USB 2.0, Ethernet, Wi-fi, Print / Scan / 
Copy / Fax), záruka 2 roky 

14297 9007,11 3 ks 42891,00 51898,11 

Interaktivní 
tabule Interaktivní tabule dle zadaných parametrů 58436 24543,12 2 set 116872,00 141415,12 

SET1 SOŠ a SOU Sušice             

  Interaktivní tabule SMART Board 480     1 ks     

  Software SMART Notebook     1 ks     

  Ozvučení SMART Board Audio     1 ks     

  Datový projektor EPSON EB-480     1 ks     

  Kompletní Instalační materiál     1 ks     

  Instalace interaktivního systému     1 ks     

  Školení 90m     1 ks     

 SET 1 - záruka 3 roky       

SET2 SŠ Bor             

  Tabule TRIPTYCH K 180/120, křídla 2x/90x120 
,pojezd tabule, držák projekce 

    1 set     

  Interaktivita eBeam Classic Projection USB     1 ks     

  
ACER Projektor U5200, 1024x768, DLP, (CBII+, 
Eco), UST Lens, 7.0KG, 4200:1, 2500LUM, 
HDMI, USB 

    1 ks     

  ACER Rozšíření záruky na 3 roky      1       

  Kompletní Instalační materiál 15m     1 ks     

  Instalace interaktivního systému     1 ks     

  Základní školení 90m     1 ks     

 SET 2 - záruka 3 roky       

        
        

 Cena celkem bez DPH:         502488,00 kč 

 Cena DPH 21%      105522,48 kč 

 Cena celkem v č. DPH:        608010,48 kč 
        

 




